
Minas Gerais , 28 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3568 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              52 

 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:345FD4B7 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FRANCISCO SA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PL Nº: 057/2023 TOMADA DE PREÇO Nº: 005/2023 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRA DE 

CALÇAMENTO EM BLOQUETES NA RUA PAU BRASIL, 

RUA CASTANHEIRAS, RUA JEQUITIBÁ E RUA DAS 

ACÁCIAS, NO BAIRRO ANTONIO MIRANDA, MUNICÍPIO 

DE FRANCISCO SÁ, MINAS GERAIS. A abertura da sessão será 

no dia 15 de Agosto de 2023 às 09h00min. 

Site:www.franciscosa.mg.gov.br ou e-

mail:licitacaofranciscosamg@gmail.com. Prefeito Municipal: Mário 

Osvaldo Rodrigues Casasanta. 

  

PL Nº: 058/2023 TOMADA DE PREÇO Nº: 006/2023 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRA DE 

CALÇAMENTO EM BLOQUETES NA RUA DAS PAINEIRAS, 

RUA FIGUEIRA, RUA DAS OLIVEIRAS, RUA CEREJEIRAS, 

RUA DAS ACÁCIAS E RUA DAS LARANJEIRAS, NO 

BAIRRO ANTONIO MIRANDA, E TRECHO DA RUA PADRE 

VIEIRA, NO BAIRRO JUQUINHA DIAS, MUNICÍPIO DE 

FRANCISCO SÁ, MINAS GERAIS. A abertura da sessão será 

no dia 16 de Agosto de 2023 às 09h00min. 

Site:www.franciscosa.mg.gov.br ou e-

mail:licitacaofranciscosamg@gmail.com. Prefeito Municipal: Mário 

Osvaldo Rodrigues Casasanta. 

Publicado por: 
Steffany Hellen Ramos de Souza 

Código Identificador:6DBB6A45 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 066 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 024/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N° 

066/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 024/2023-Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição parcelada de óleos lubrificantes para manutenção da frota 

municipal nas atividades da secretaria de transportes do Município de 

Grão Mogol/MG. Ata SRP n° 069/2023. Signatários: Diêgo Antonio 

Braga Fagundes e p.p Romeu Gabriel da Silva Mota por ANA 

LAURA FERREIRA COSTA MOTA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 48.060.369/0001-16, pelo valor total de R$690,00(seiscentos 

e noventa reais). Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n° 070/2023. 

Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e Ruth Naiane Soares 

Batista por AUTO ELETRICA E MECANICA VISAO LTDA-ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 35.306.052/0001-75, pelo valor total de 

R$8.852,00(oito mil oitocentos e cinquenta e dois reais). Vigência: 12 

(doze) meses. Ata SRP n° 071/2023. Signatários: Diêgo Antonio 

Braga Fagundes e Geraldo Paixão Moreira por GERALDO PAIXAO 

MOREIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 45.705.990/0001-00, pelo 

valor total de R$2.754,00(dois mil setecentos e cinquenta e quatro 

reais). Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n° 072/2023. Signatários: 

Diêgo Antonio Braga Fagundes e Karine Ruas Gonçalves por 

KARINE RUAS GONCALVES-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

31.819.616/0001-12, pelo valor total de R$183.262,00(cento e oitenta 

e três mil duzentos e sessenta e dois reais). Vigência: 12 (doze) meses. 

Ata SRP n° 073/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e 

José Aparecido Gomes de Oliveira por ORGANIZAÇÕES AUTO 

GIRO PNEUS E PEÇAS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.736.708/0001-21, pelo valor total de R$139.493,00 (cento e trinta e 

nove mil quatrocentos e noventa e três reais). Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:0123F9B8 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 081 INEXIGIBILIDADE 021/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 081/2023, TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE Nº 021/2023-Contratação de show musical do 

artista ―TINO GOMES‖ para as festividades do tradicional Festival de 

Inverno, na sede do Município de Grão Mogol, no dia 28 de julho de 

2023, iniciando a partir das 20:00h, show com duração de 02:00horas 

(duas horas), com repertório de MPB. Sr Prefeito, Diêgo Antonio 

Braga Fagundes, ratifica e homologa a favor de TG 

EMPREEDIMENTOS, NEGOCIOS E SERVICOS LTDA-ME, 

inscrita no CNPJ nº 47.801.562/0001-06-CTR 069/2023-Valor: 

R$20.000,00 (vinte mil reais). Assina: Juventino Dario de Oliveira, 

pela contratada. Vigência: 31/12/2023. 

Publicado por: 

Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:647594F7 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARANI 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE GUARANI - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

091/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, objetivando futura e eventual 

contratação de empresa especializada para fornecimento de 

peças/acessórios genuínos ou originais de fábricas para os veículos 

leves/pesados pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Guarani. 

  

DATA: 23/08/2023 (Quarta-Feira) 

HORÁRIO: 08h15min 
  

LOCAL: Praça Antônio Carlos, nº 10, Centro, Município de Guarani, 

Estado de Minas Gerais – CEP: 36.160-000. Prédio Administrativo da 

Prefeitura Municipal. Setor de Licitações, 2º Andar. 

  

O edital encontra-se disponível nesta Prefeitura no Setor de Licitações 

para cópia mediante apresentação de CD (não tiramos Xerox) ou 

através de solicitação por e-mail no endereço eletrônico 

licitacao@guarani.mg.gov.br no horário de 08h00min às 10h45min de 

13h00min às 15h45min e no site www.guarani.mg.gov.br. 

  

Guarani – MG, aos 27 dias de julho de 2023. 

  

MÁRCIO COSTA DOS REIS FILHO 
Pregoeiro. 

  

FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Márcio Costa Dos Reis Filho 

Código Identificador:E8F65974 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE GUARANI - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

092/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual 

contratação de empresa para aquisição de medicamentos disponíveis 

no BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE (BPS) pelo período de 12 

(doze) meses. 

  

DATA: 24/08/2023 (Quinta-Feira) 

HORÁRIO: 13h30min 
  


